– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公司
對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，
概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失
承擔任何責任。

（股份代號：03958）

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，中文公司名稱為
「東方証券股份有限公司」，在香港以「東方證券」（中文）及「DFZQ」（英文）開展業務）

於二零二二年六月三十日舉行之股東周年大會之投票結果

I. 股東周年大會表決結果

茲提述東方證券股份有限公司（「公司」）日期為二零二二年六月二日之股東周
年大會通告以及日期為二零二二年六月十日之股東周年大會通函（「通函」）。
除非本公告另有定義，否則本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，股東周年大會已於二零二二年六月三十日（星
期四）下午二時正假座中國上海市中山南路119號15樓會議室以現場會議形式
召開。

本次會議由董事會召集，由董事長金文忠先生主持。公司在任董事共十二名，
其中十一名董事出席會議（即公司執行董事宋雪楓先生及金文忠先生，非執
行董事俞雪純先生、程峰先生、任志祥先生及朱靜女士及獨立非執行董事許
志明先生、靳慶魯先生、吳弘先生、馮興東先生及羅新宇先生）；公司在任監
事共九名，全部出席該等會議（即公司股東代表監事張芊先生、吳俊豪先生、
張健先生、沈廣軍先生和佟潔女士，職工代表監事杜衛華先生、阮斐女士和
丁艷女士及獨立監事夏立軍）。公司非執行董事周東輝先生因其他公務安排
未出席股東周年大會。董事會秘書出席了該等會議，部份高級管理人員列席
了該等會議。股東周年大會A股股東以網絡投票及現場投票相結合的方式進
行表決，H股股東以現場投票的方式進行表決。根據相關中國法律及法規，A

股股東有權親身、委派代表或通過網絡參與股東周年大會並就相關決議案表
決。A股股東於二零二二年六月三十日表決股東周年大會所提呈決議案的網
絡投票時間另行載列於公司在上海證券交易所網站刊發的日期為二零二二年
六月二日之致A股股東的股東周年大會通知中。香港中央證券登記有限公司
（公司H股證券登記處）、兩名股東代表、一名監事以及兩名國浩律師（上海）事
務所代表被公司委任為該等會議的點票監票人。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

於股東周年大會舉行日期，公司已發行股份總數為8,496,645,292股，此乃賦予
持有人權利出席股東周年大會並於會上就決議案表決贊成、反對或放棄投票
之股份總數，惟不包括第 8項中的第 8.01條決議案。出席股東周年大會的股東
及╱或股東代理人共64人，共代表公司有表決權股份3,589,143,953股，佔公司
有表決權股份總數的約 42.2419%，於會上就第 8項之第 8.01條決議案以外的決
議案投票。其中，A股股東及╱或股東代理人63人，共代表3,480,384,199股A股，
佔公司有表決權股份總數的約 40.9619%；H股股東及╱或股東代理人 1人，共
代表108,759,754股H股，佔公司有表決權股份總數的約 1.2800%。

就第8項中的第 8.01條決議案而言，持有共2,262,428,700股A股，約佔公司股本
合共約26.63%的公司股東申能（集團）有限公司已於股東周年大會放棄投票。
於股東周年大會日期，獨立股東合共持有公司已發行股份約 6,234,216,592股，
即賦予獨立股東資格出席股東周年大會並就第 8項中的第 8.01條決議案投票
的股份總數，佔於股東周年大會日期公司已發行股份總數 73.37%。合共持有
1,326,715,253股股份（佔附有權利就第 8項中的第8.01條決議案投票的公司已發
行股份總數約 15.61%）的獨立股東已親身、委派代表或通過網絡投票出席股東
周年大會，並於會上就該決議案投票。

除上文披露者外，概無股東須根據香港上市規則就股東周年大會提呈的任何
決議案放棄投票。概無股東有權出席股東周年大會但須根據香港上市規則第
13.40條於會上就任何決議案放棄投贊成票。概無任何人士於通函中表明有意
就股東周年大會提呈的任何決議案投反對票或放棄投票。

股東周年大會投票結果

參加股東周年大會的股東審議並通過了如下決議案：

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

1. 審議及批准公司 2021年度董事會
工作報告。

A股 3,479,792,462 99.9830 487,929 0.0140 103,808 0.0030

H股 107,418,154 98.7665 744,000 0.6841 597,600 0.5494

合計 3,587,210,616 99.9461 1,231,929 0.0343 701,408 0.0196

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

2. 審議及批准公司 2021年度監事會
工作報告。

A股 3,479,791,362 99.9830 489,029 0.0141 103,808 0.0029

H股 107,418,154 98.7665 744,000 0.6841 597,600 0.5494

合計 3,587,209,516 99.9461 1,233,029 0.0344 701,408 0.0195

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

3. 審議及批准公司獨立董事 2021年
度述職報告。

A股 3,479,791,362 99.9830 489,029 0.0141 103,808 0.0029

H股 107,418,154 98.7665 744,000 0.6841 597,600 0.5494

合計 3,587,209,516 99.9461 1,233,029 0.0344 701,408 0.0195

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

4. 審議及批准公司 2021年度財務決
算報告。

A股 3,478,505,858 99.9460 489,029 0.0141 1,389,312 0.0399

H股 107,418,154 98.7665 744,000 0.6841 597,600 0.5494

合計 3,585,924,012 99.9103 1,233,029 0.0344 1,986,912 0.0553

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

5. 審議及批准公司 2021年度利潤分
配方案。

A股 3,478,612,746 99.9491 491,453 0.0141 1,280,000 0.0368

H股 108,759,754 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,587,372,500 99.9506 491,453 0.0137 1,280,000 0.0357

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

6. 審議及批准關於公司 2022年度自
營規模的議案。

A股 3,478,600,546 99.9488 503,653 0.0145 1,280,000 0.0367

H股 108,719,354 99.9629 0 0.0000 40,400 0.0371

合計 3,587,319,900 99.9492 503,653 0.0140 1,320,400 0.0368

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

7. 審議及批准公司2021年年度報告。 A股 3,478,277,862 99.9395 722,529 0.0208 1,383,808 0.0397

H股 107,377,754 98.7293 744,000 0.6841 638,000 0.5866

合計 3,585,655,616 99.9028 1,466,529 0.0409 2,021,808 0.0563

贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

– 4 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

普通決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

8. 關於預計公司 2022年度日常關聯交易的議案：

8.01 與申能（集團）有限公司及其相
關企業的日常關聯交易事項；

A股 1,216,498,720 99.8804 1,451,275 0.1192 5,504 0.0004

H股 108,707,354 99.9518 39,600 0.0364 12,800 0.0118

合計 1,325,206,074 99.8862 1,490,875 0.1124 18,304 0.0014

8.02 與其他關聯方的日常關聯交
易事項。

A股 3,478,927,420 99.9581 1,451,275 0.0417 5,504 0.0002

H股 108,707,354 99.9518 39,600 0.0364 12,800 0.0118

合計 3,587,634,774 99.9580 1,490,875 0.0415 18,304 0.0005

贊成票數均超過二分之一，以上各項決議案均作為普通決議案正式通過。

9. 審議及批准關於預計公司 2022年
度對外擔保的議案。

A股 3,474,158,549 99.8211 2,050,639 0.0589 4,175,011 0.1200

H股 103,692,475 95.3409 3,654,400 3.3601 1,412,879 1.2990

合計 3,577,851,024 99.6854 5,705,039 0.1590 5,587,890 0.1556

贊成票數均超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

10. 審議及批准關於聘請 2022年度會
計師事務所的議案。

A股 3,477,610,684 99.9203 1,493,515 0.0429 1,280,000 0.0368

H股 107,976,154 99.2795 783,600 0.7205 0 0.0000

合計 3,585,586,838 99.9009 2,277,115 0.0634 1,280,000 0.0357

贊成票數均超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

11. 審議及批准關於選舉公司執行董
事的議案。

A股 3,477,202,200 99.9086 1,901,999 0.0546 1,280,000 0.0368

H股 105,640,921 97.1324 3,118,833 2.8676 0 0.0000

合計 3,582,843,121 99.8244 5,020,832 0.1399 1,280,000 0.0357

贊成票數均超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

12. 審議及批准關於修改《公司股東大
會網絡投票實施細則》的議案。

A股 3,478,732,108 99.9525 1,646,587 0.0473 5,504 0.0002

H股 108,759,754 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,587,491,862 99.9540 1,646,587 0.0459 5,504 0.0001

贊成票數均超過二分之一，此項決議案作為普通決議案正式通過。

– 5 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

特別決議案
贊成 反對 棄權

股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%) 股數 百分比 (%)

13. 審議及批准關於修改《公司章程》部
分條款的議案。

A股 3,404,746,561 97.8267 75,621,038 2.1728 16,600 0.0005

H股 16,402,479 15.0814 92,241,675 84.8123 115,600 0.1063

合計 3,421,149,040 95.3194 167,862,713 4.6770 132,200 0.0036

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

14. 審議及批准關於公司前次募集資
金使用情況報告的議案。

A股 3,478,602,722 99.9488 501,477 0.0144 1,280,000 0.0368

H股 108,759,754 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

合計 3,587,362,476 99.9504 501,477 0.0140 1,280,000 0.0356

贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案正式通過。

有關決議案全文，請參閱通函。

II. 派付末期股息

董事會亦知會股東二零二一年度末期股息派發詳情如下：

公司將於二零二二年七月二十九日（星期五）向H股股東派發截至二零二一年
十二月三十一日止年度之現金末期股息（「末期股息」），即每10股現金分紅人
民幣2.50元（含稅）。公司將於二零二二年七月七日（星期四）至二零二二年七月
十二日（星期二）（首尾兩天包括在內）期間暫停辦理H股股份過戶登記手續。為
符合資格收取末期股息，尚未辦理股份過戶登記的公司H股持有人須不遲於
二零二二年七月六日（星期三）下午四時三十分或之前，將相關股票連同全部
股份過戶文件一併送交公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，
地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。凡於二零二
二年七月十二日（星期二）（「登記日」）名列H股股東名冊的H股持有人均有權收
取末期股息。

根據《公司章程》規定，公司以人民幣向股東宣派股息，H股股息以港幣支付。
以港幣實際派發的H股股息金額按二零二二年六月三十日（股東周年大會召開日）
前五個工作日中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均基準匯率（即人民幣
0.853448元兌1.00港元）計算，即每 10股H股現金分紅2.929294港元（含稅）。

– 6 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

股東稅項減免

(1) A股股東

根據中國財政部、國家稅務總局、中國證監會《關於上市公司股息紅利差
別化個人所得稅政策有關問題的通知》（財稅 [2015]101號）及《關於實施上
市公司股息紅利差別化個人所得稅政策有關問題的通知》（財稅[2012]85號）
的規定，對於公司個人股東，持股期限（個人從公開發行和轉讓市場取得
上市公司股票之日至轉讓交割該股票之日前一日的持有時間）在1個月
以內（含1個月）的，其股息紅利所得全額計入應納稅所得額，實際稅負為
20%；持股期限在1個月以上至1年（含1年）的，暫減按 50%計入應納稅所
得額，實際稅負為 10%；持股期限超過 1年的，股息紅利所得暫免徵收個
人所得稅。上市公司派發股息紅利時，對個人持股1年以內（含1年）的，
上市公司暫不扣繳個人所得稅；待個人轉讓股票時，證券登記結算公司
根據其持股期限計算應納稅額，公司通過證券登記結算公司另行代扣代
繳。證券投資基金從上市公司取得的股息紅利所得，按照財稅 [2012]85號
文的規定計徵個人所得稅。

對於合格境外機構投資者 (QFII)，根據國家稅務總局《關於中國居民企業
向QFII支付股息、紅利、利息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國
稅函2009[47]號）的規定，上市公司按10%的稅率統一代扣代繳企業所得稅。
如QFII股東取得的股息紅利收入需要享受稅收協定（安排）待遇的，可按
照規定在取得股息紅利後自行向主管稅務機關提出退稅申請。

– 7 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

根據中國財政部、國家稅務總局、中國證監會《關於滬港股票市場交易互
聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）的規定，對香港
市場投資者（包括企業和個人）投資上交所上市A股取得的股息紅利所得，
在香港中央結算有限公司不具備向中國結算提供投資者的身份及持股
時間等明細數據的條件之前，暫不執行按持股時間實行差別化徵稅政策，
由上市公司按照10%的稅率代扣所得稅，並向其主管稅務機關辦理扣繳
申報。對於香港投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂
的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或
委託代扣代繳義務人，向上市公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇
的申請，主管稅務機關審核後，應按已徵稅款和根據稅收協定稅率計算
的應納稅款的差額予以退稅。

對於機構投資者，其股息、紅利所得由其自行繳納。

(2) H股股東

根據《國家稅務總局關於國稅發 [1993]045號文件廢止後有關個人所得稅
徵管問題的通知》（國稅函 [2011]348號）的規定，境外居民個人股東從境內
非外商投資企業在香港發行股票取得的股息紅利所得，應按照「利息、
股息、紅利所得」項目，由扣繳義務人依法代扣代繳個人所得稅。境內非
外商投資企業在香港發行股票，其境外居民個人股東根據其居民身份所
屬國家與中國簽署的稅收協定及內地和香港（澳門）間稅收安排的規定，
享受相關稅收優惠。根據相關稅收協定及稅收安排規定的相關股息稅率
一般為10%，為簡化稅收徵管，在香港發行股票的境內非外商投資企業
派發股息紅利時，一般可按 10%稅率扣繳個人所得稅，無需辦理申請事
宜。對股息稅率不屬 10%的情況，按以下規定辦理：1）低於10%稅率的協
定國家居民，扣繳義務人可代為辦理享受有關協定待遇申請，經主管稅
務機關審核批准後，對多扣繳稅款予以退還；2）高於10%低於 20%稅率的
協定國家居民，扣繳義務人派發股息紅利時應按協定實際稅率扣繳個人
所得稅，無需辦理申請審批事宜；3）沒有稅收協定國家居民及其他情況，
扣繳義務人派發股息紅利時應按20%扣繳個人所得稅。

– 8 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發
股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函 [2008]897號）的規定，
中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發2008年及以後年度股息時，
統一按10%的稅率代扣代繳企業所得稅。

根據中國財政部、國家稅務總局、中國證監會《關於滬港股票市場交易互
聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）的規定，對內地
個人投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股
公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通
投資香港聯交所上市股票取得股息紅利所得，按照上述規定計徵個人所
得稅。對內地企業投資者通過滬港通投資香港聯交所上市股票取得的股
息紅利所得，H股公司不代扣股息紅利所得稅款，由企業自行申報繳納。
其中，內地居民企業連續持有H股滿12個月取得的股息紅利所得，依法
免徵企業所得稅。

根據中國財政部、國家稅務總局、中國證監會《關於深港股票市場交易互
聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2016]127號）的相關規定，對
內地個人投資者通過深港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，
H股公司按照20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過深
港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵
稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由
企業自行申報繳納。

– 9 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

(3) 通過滬港通或深港通投資公司H股的投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所公司H股
股票，中國證券登記結算有限責任公司上海分公司作為滬港通H股投資
者名義持有人將接收公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系統將現
金紅利派發至相關滬港通H股股票投資者。

滬港通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據中國財政部、國
家稅務總局、中國證監會《關於滬港股票市場交易互聯互通機制試點有
關稅收政策的通知》（財稅 [2014]81號）的相關規定，對內地個人投資者通
過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照20%

的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交
所上市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。對內地企業投
資者通過滬港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，H股公
司不代扣股息紅利所得稅款，由企業自行申報繳納。

對於深圳證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所公司H股
股票，中國證券登記結算有限責任公司深圳分公司預期將作為深港通H

股投資者名義持有人將接收公司派發的現金紅利，並通過其登記結算系
統將現金紅利派發至相關深港通H股股票投資者。

深港通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於深港股票市
場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅 [2016]127號）的相
關規定：對內地個人投資者通過深港通投資香港聯交所上市H股取得的
股息紅利，H股公司按照 20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資
基金通過深港通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，比照個
人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得稅款，
應納稅款由企業自行申報繳納。

– 10 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

滬港通及深港通投資者的股權登記日、除息日、股息紅利派發日等時間
安排與H股股東一致。

(4) 滬股通投資者利潤分配事宜

對於投資公司於上海證券交易所上市的A股股票的香港聯交所投資者（包
括企業和個人）（「滬股通投資者」），其末期股利將由公司通過中國證券登
記結算有限責任公司上海分公司向股票名義持有人賬戶以人民幣派發。
公司按照 10%的稅率代扣所得稅，並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對
於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且其所在國與中國簽訂的稅
收協議規定現金紅利所得稅率低於10%的，企業或個人可以自行或委託
代扣代繳義務人，向公司主管稅務機關提出享受稅收協議待遇的申請，
主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協議稅率計算的應納稅款
的差額予以退稅。

滬股通投資者的股權登記日、除息日、股息紅利派發日等時間安排與公
司A股股東一致。

建議公司股東向彼等的稅務顧問諮詢有關擁有及處置公司股份所涉及
的中國、香港及其他國家（地區）稅務影響的意見。

III. 委任執行董事

有關選舉魯偉銘先生為公司執行董事的議案已作為普通決議案獲得正式通過。
有關魯偉銘先生的簡歷，可參閱通函。截至本公告日期，該等信息並無任何
變動。

截至本公告日期及就公司董事所知，魯偉銘先生在過去三年沒有在其證券於
香港或海外任何證券市場上市的其他公眾公司中擔任董事職務。于本公告日
期，魯偉銘先生與公司任何董事、監事、高級管理人員、主要股東沒有其他關
係。魯偉銘先生沒有持有任何公司或其相聯法團股份之權益（按《證券及期貨
條例》第XV部所指的定義）。

就魯偉銘先生的委任而言，沒有任何根據《香港聯合交易所有限公司證券上市
規則》第13.51(2)(h)至 (v)條中要求而須予披露的資料，亦沒有任何須提請公司
股東注意的事項。魯偉銘先生沒有受過中國證監會或其他有關部門的處罰或
證券交易所的懲戒。

– 11 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

截至本公告日期，公司已就任職執行董事與魯偉銘先生訂立服務合同。魯偉
銘先生在任公司執行董事期間的薪酬根據公司薪酬體系確定。魯偉銘先生將
自本公告之日起履職，任期至第五届董事會届滿之日止。

IV. 修訂公司章程

關於修改《公司章程》部分條款的議案已經股東於股東周年大會以特別決議批
准。該等修改的具體內容，請參閱通函。修改後的《公司章程》將於本公告之日
起生效，其全文詳見上海證券交易所網站（http://www.sse.com.cn）、披露易網站
（http://www.hkexnews.hk）及公司網站（http://www.dfzq.com.cn）。公司將根據相關
要求依法辦理備案等事項。

V. 律師見證情況

公司的中國法律顧問國浩律師（上海）事務所認為公司股東周年大會的召集、
召開程序符合法律、法規和規範性文件以及《公司章程》的有關規定；出席股
東周年大會的人員資格和召集人資格均合法有效；股東周年大會的表決程序
和表決結果符合有關法律、法規和規範性文件以及《公司章程》的規定，本次
股東周年大會通過的決議合法有效。

承董事會命

董事長

金文忠

中國 •上海

2022年6月30日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事宋雪楓先生、金文忠先生及魯偉銘先生；
非執行董事俞雪純先生、周東輝先生、程峰先生、任志祥先生及朱靜女士；以及獨
立非執行董事許志明先生、靳慶魯先生、吳弘先生、馮興東先生及羅新宇先生。